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Geachte heer/mevrouw, 

Hierbij wil ik u vragen de als bijlage meegezonden brief door te geven aan de gemeenteraad. Het 
gaat om een zeer belangrijk probleem, waarvan ik vind dat het een ander niet mag overkomen. 
Wanneer u deze brief niet doorstuurt, zou ik het wenselijk vinden dat u mij daar van op de hoogte 
brengt. 

Voor vragen naar aanleiding van deze mail, verzoeken wij u contact op te nemen met onderstaand 
telefoon nummer. 

met vriendelijke groet, 

JM Bos 

Bovenmaatweg 398 

1274RZ Huizen 

06-48558526 



Bouwbedrijf Rap In Prefab 

Montage en timmerwerken 

Aan: Gemeenteraad van Huizen 

Postbus 5 

1270 AA Huizen 

Datum:21-11-2018 

Betreft: misstanden in de schuldhulp verlening 

Geachte leden van de gemeenteraad, 

ik schrijf u deze brief, omdat ik wil aantonen dat de schuldhulpverlening, en dan met name voor de ondernemer niet 

goed is geregeld. Ook schrijf ik deze brief niet voor mijzelf, voor mij is het inmiddels te laat, maar omdat wat mij is 

overkomen een ander niet hoeft te overkomen. 

In januari 2017 heb ik mij aangemeld voor schuldhulp verlening bij het ondernemersplein (BBZ) in Hilversum. Ik had 

op uw website gelezen dat je als ondernemer daar je vangnet kon vinden. Na een e-mail gestuurd te hebben naar 

het zelfstandigen loket, heb ik een uitnodiging gekregen van een medewerker van het zelfstandigen loket. Voor de 

afspraak werd mij gevraagd alvast een en ander aan stukken toe te sturen, waarna er dan dus een afspraak word 

gemaakt. Stukken die worden gevraagd zijn bijvoorbeeld een kopie van de hypotheek en de jaarcijfers van de 

afgelopen 3 jaar en een prognose voor . 3 jaar. Doel ervan is om te kijken of je bedrijf nog levensvatbaar is. 

Voor de afspraak heb ik dus inderdaad mijn accountant gevraagd om een prognose te maken voor de komende 3 

jaar, en na ontvangst bovenstaande stukken gemaild. Daarop volgde er een afspraak met een medewerker van het 

zelfstandigen loket voor een intake gesprek. 
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In dit gesprek werden de voor mij geldende mogelijkheden besproken. Allereerst gingen zij een aanvraag bij de 

Gemeente Huizen doen, of zij mij mochten helpen, daar dat naar ik heb vernomen er een bedrag van 4500 euro ter 

beschikking wordt gesteld om iemand als ik te begeleiden. Daarnaast werd mij verteld, dat na goedkeuring ik in een 

minnelijk traject zou komen in afwachting op een BBZ aanvraag. Misschien weet u dat niet, maar dat is een lening via 

de gemeentelijke kredietbank, waarbij er dan als onderpand via de notaris een deel van jouw woning als onderpand 

word genomen om er zeker van te zijn dat het geld terugkomt. Daarbij werd ik doorverwezen naar een bedrijf dat 

wordt ingehuurd om mij te begeleiden. In dit geval Menzing&Partners. 

Ik moet u zeggen, eenmaal het zelfstandigen loket te hebben verlaten, was ik enigszins opgelucht. Misschien kunt u 

zich voorstellen, dat wanneer je geen uitwegen en oplossingen meer ziet, en je in zo'n gesprek toch weer hoop krijgt, 

dat dat even een goed gevoel is. Als je al ruim 20 jaar ondernemer bent, en door pech in de problemen komt, is het 

gewoon moeilijk om hulp te vragen. Maar ik was opgelucht. 

Bij het intake gesprek van de schuldhulpverlener Menzing&Partners werd met ons meerdere mogelijkheden 

besproken. Zo ook een lening via de BBZ. In de tussentijd ging mijn schuldhulpverlener mijn crediteuren op de 

hoogte stellen dat ik hulp had gezocht en of zij tijd wilden nemen met het invorderen van de openstaande 

rekeningen. Ik heb 2 crediteuren waarvan 1 de belastingdienst is. Ook bij Menzing&Partners moesten er stukken 

worden ingeleverd, zodat zij met die informatie zouden gaan kijken naar oplossingen. En daar ligt nu mijn punt. 

Het is vandaag 22 november 2018, en ik ben nog net zover als toen ik mij nog niet had aangemeld voor hulp! 

Weliswaar heeft de schuldhulpverlener de crediteuren bijna een jaar van de stoep gehouden, maar is er geen 

oplossing aangedragen om eruit te komen. Dit heb ik 4 maanden geleden zelf aangedragen, door mijn huis te koop 

te zetten. Met de levensverzekering die er aan gekoppeld zit, kan ik in 1 keer alles aflossen en met een schone lei 

beginnen. 

Helaas heeft de belastingdienst inmiddels aangegeven geen uitstel meer te verlenen, en dreigt er beslaglegging op 

de woning. En toen werd ik het zat! In de voor liggende maanden heeft de belastingdienst aangegeven geen 

vertrouwen te hebben dat er geld is. Waarop er een brief naar Menzing&Partners werd geschreven, waarop zij 

bewijs vroegen dat het geld er was. Daarop kreeg ik een paar dagen later de vraag van hun, of ik een kopie van de 

levensverzekering kon opsturen. Dat heb ik de dag erop direct gedaan. Een aantal weken later krijg ik wederom een 

brief dat er geen uitstel meer zou worden verleend. Toen ben ik zelf eens gaan bellen, en wat bleek....de kopie van d 

levensverzekering was nog niet in hun bezit! Uiteraard ben ik meteen gaan bellen met mijn schuldhulpverlener, 

waarop zij zei, oh ja, dat zal ik direct gaan doen. 

Maar....niets bleek minder waar, wederom na een aantal weken(wanneer u daar bewijs van wil, alles heb ik op 

papier) kreeg ik wederom een brief van de belasting dat er geen uitstel meer werd verleent. Ik weer bellen, en wat 

bleek.....de brief was nog steeds niet in hun bezit!! De reden die mevrouw opgaf, was dat voor de belastingdienst 

daadwerkelijk stappen zou ondernemen er volgens haar wel geruime tijd overheen zou gaan, en dat zij dan het 

overzicht van de polis alsnog kon gebruiken om weer wat tijd te kunnen rekken! Ik weet niet wat u hiervan denkt, 

maar ik vond het heel erg! Je geloofwaardigheid valt volgens mij hiermee volledig weg! 
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In de tussentijd hebben wij, zoals al eerder geschreven, besloten om onze woning toch maar te koop te zetten, daar 

wij dus daarmee direct overal vanaf zouden zijn. We hadden anders natuurlijk wederom een afbetalingsregeling 

gehad, en dat wilden we niet!! Daarbij was ons verteld, dat wij dan met ons inkomen er wel rekening mee gehouden 

moest worden, dat wij moesten gaan huren in de vrije sector. Nou...wat mij betreft geen probleem, ik heb een goed 

inkomen en dan hoort dat ook zo. Helaas werd ons alleen niet verteld, dat niemand ons een woning wil verhuren. 

Wij zijn nu dus woonachtig in Huizen, hebben daar ook ons sociaal leven opgebouwd, en nu blijkt dat de grootste 

woon coöperaties in Huizen, ons geen woning zullen gaan verhuren, daar wij een BKR registratie hebben. Dat is dus 

nu een zeer groot probleem. En dan ook zeker met de dreigende beslaglegging. 

Dus heb ik afgelopen week een laatste brief geschreven aan de belasting, met zo'n beetje dezelfde informatie als 

wat in deze brief staat, in de hoop dat zij mij toch nog tijd gunnen om mijn woning op een normale manier te kunnen 

verkopen. Aileen dan is de hele kleine kans er nog, dat wij misschien toch nog ergens kunnen wonen! 

lk heb zelfs nog geprobeerd om alsnog de lening via de BBZ te krijgen, maar werd mij verteld, dat was geen optie. 

Dat was vreemd, omdat dat eerst dus wel een optie was, maar nu ineens omdat ik mijn woning te koop heb, dus 

niet. Nu heb ik afgelopen maandag een telefonisch gesprek gehad met mijn schuldhulpverlener, daar ik de brief die 

ik had geschreven aan de belastingdienst naar hun gemaild had. In deze brief heb ik mijn onvrede geuit over 

hen,(Menzing&Partners). 

EN wat denkt u!! In dat gesprek, kwam dus naar voren, dus pas 8 maanden later na aanmelding, dat ik überhaupt 

geen recht zou hebben op BBZ, daar ik eigen vermogen heb in de vorm van die levensverzekering. Dat is dus de 

reden dat ik u deze brief schrijf. 

Die informatie had ik meteen bij de eerste afspraak bij het zelfstandigenloket in Januari moet krijgen! Dan had ik al 

veel eerder mijn woning te koop gezet, zeer waarschijnlijk hem ook al verkocht, en had ik nu niet de ellende gehad 

die er nu is, en die ons nu echt serieuze problemen gaat geven. Want wat als de woning dus onder opbod wordt 

verkocht? 

Daarbij had het u als gemeente Huizen dus 4500 euro gescheeld, want nu zijn er voor dat geld niet meer dan 7 

brieven geschreven. Verder is er dus helemaal niets gedaan in het afgelopen jaar, en had ik nu niet in de ellende 

van nu gezeten. ik ben met mijn gezin nu alleen maar verder in de ellende gekomen, waar ikzelf nu geen raad 

meer mee weet. 
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Nogmaals, ik schrijf deze brief niet voor mijzelf, want waarschijnlijk is het voor ons te laat. lk hoop alleen vurig, dat 

diegenen die na ons komen, wel op de manier worden geholpen, zoals het behoort. De hulpverleners die u inhuurt, 

hebben geen gevoel bij wat zij doen, en ik ben ervan overtuigd dat mensen zoals ik alleen maar een melkkoe zijn. 

Wel geld ontvangen, maar er niets voor doen! 

Mocht u aanvullende informatie willen hebben, zoals ik al zei, ik heb alles zwart op wit, kunt u altijd contact met mij 

opnemen. 

Met vriendelijke groet, 

JM Bos Bovenmaatweg 398 1274RZ Huizen 06-48558526 
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